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til det ærede Medlem for Thisted (Jagd). 

an sagde, at der sikkert ogsaa var øvet 
algtryk i den her omhandlede Sag fra 

soeialdemokratisk Side. Maa jeg gjøre det 
ærede Medlem opmærksom paa, at jeg be-s 
tragter Valgtryk som i hm Grad ulovligt og; 
i «høi Grad umoralsk og naar det ærede? 
Medlem tillader sig her i Salen at udslyngei 
en saadan Beslyldning mod mig og mine 
Meningsfæller, saa beder jeg det ærede 
Medlem paavise mig, hvori Soeialdeniokra- 
ternes Valgtryk bestod paa Christianshavn 
Han skylder mig at paavise, naar vi have 
udøvet Valgtryk, hvor, naar og paa hvilken 
Maade det har fundet Sted. Ikke med et 
eneste Ord oplyste det ærede Medlem derom, 
men jeg maa bede om sat faae det at vide. 

T a a b e r :  Som Medlem af den samme 
Afdeling, hvortil det ærede Medlem for 
Kjøbenhavns Amts 4de Valgkreds (F;)ørup) 
hører, kan jeg ikke undlade at udtale mig om 
den Sag, som han bragte frem. Der 
foreligger for denne Afdeling 2 kjobenhavnske 
Valg, om hvilke vi ville komme til at gjøre 
den Jndstilling, at de godkjendes; men Kla홢 
gerne derover skulle henvises til Udvalget 
for Valgbreves Prøvelse. Dersom dette Til- 
xoelda som her foreligger, var af samme Art 
·om de to Tilfælde, der kommer til at fore- 

ligge i 4de Af eling, vilde jeg slutte mig til 
det ærede Medlem for Kjøbenhavns Amts 
4de Valgkreds; men efter min Opfattelse ere 
de to Tilfælde, som komme til at foreligge, 
af en anden Beskaffenhed end dette, og det 
Tilfælde, som her foreligger, er et mere gra- 
verende Tilfælde end de, som komme til at 
foreligge under 4de Afdeling. Derfra, at vi 
indstille disse 2 Valg til Stadfæstelse og 
derefter henvise Valgbrevene til Udvalget for 
Valgbreves Prøvelse, kan ikke drages den 
Slutning, at vi skulle bære os ad paa samme 
Maade her. Med ensyn til det Valg, som 
der har foreligget lager over for Kjøben- 
havns Vedkommende, ogsaa det Valg, som 

ehandledes i Gaar, og ligeledes de to Sager, 
som komme til Behandling under 4de Afde- 
lin , med Hensyn til alle disse foreligger der 
Op ysninger om, at man er gaaet meget 
uregelmæssigt frem, at Lidenskaberne have 
været høit oppe, og at der er brugt en 
Fremgangsmaa e, som vi maaste vilde være 
traadt siarpere op imod, hvis den var fore- 
falden paa Landet, men som vi i Betragt- 
ning af hele det Forhold, som har fundet 
Ste i Kjøbenhavn, kunne være mere tilbøie- 
lige til for denne Gang 홢- ikke at staa »en 
Streg over, thi det kan og det bør vi ikke 
gjøre -홢 men til at lade have Indflydelse 
paa vor Bedømmelse af Valgets Gyldighed. 

Men for dette Valgs Vedkommende fore- 
ligger der to Momenter, som ikke have 
foreligger ved noget af de andre. Der fore- 
ligger for det Første det Moment, at der 
fra Valgbordet er udøvet en afgjørende 
Indflydelse paa Stemmegivnin en, og for 
det Andet det Moment, at utoriteterne 
have udøvet Valgtryk. Disse to Momenter 
forekommer mig at være saa afgjørende, 
hvis de nu bekræftes ved Undersøgelsen, at 
de alene kunne bevirke dette Valgs Forka- 
stelse. Jeg veed ikke bestemt, om den ærede 
Ordforer udtrytkelig har udtalt, at dersom 
disse Tilfælde, som her ere oplyste, bleve 
stadfæstede ved Undersøgelsen, dette da maatte 
1iiedføre Valgets Forkastelse, det vil i alt 
Fald bero paa, i hvilket Omfang det bliver 
oplyst, at det har havt Indvirkning derpaa 
o. desl., det er jo Noget, der i alt Fald 
kan ave øvet sin Virkning derpaa. Det er 
imid ertid Noget, der maa siges, at for 
det orste kan den Omstændighed, at der 
fra algbordet er udøvet Valgtryk, have havt 
en meget vidtrækkende Indflydelse, og for det 
Andet kan den Onistændighed, at der fra 
Autoriteternes Side er. udøvet Valgtryk, 
have havt en endnu mere vidtrækkende Ind- 
flydelse. og det er desuden et Forhold, mod 
hvilket Folkethinget ikke alene i Almindelig- 
hed, men særlig under de nuværende Om- 
stændigheder maa anse sig opfordret til paa 
det Stærkeste at træde op. Det ærede 
Medlem for Sorø Amts 2den Valgkreds 
(Alberti) fremhævedei Gaar som et smukt Exem- 
pel, at Overførsteren havde givet Forstvæsenets 
Betjente og Arbeidere under Sorø Akademi 
Fri ed til at stemme, som de vilde, men han om- 
talte derefter, at dette ikke var Tilfældet med 
Post- og Iernbanevæsenets Embedsmænd og 
Funktionærer ligeoverfor deres Arbeidere- 
Efter hvad der er mig bekjendt fra andre 
Valgkredse, er det Tilfældet, at derfra Post- 
og Iernbanevæsenets Side er udøvet Valg- 
tryk eller i alt Fald Paavirkning fra de 
Overordnedes Side paa de Underordnede 
Dette er et Forhold, som man fra dette 
Things Side paa det Allerstærkeste maa 
føle sig opfordret til atoptræde imod, og naar 
dette er blevet fremhævet særlig for dette Valgs 
Vedkommende, er det for mig en afgjørende 
Grund til at stemme for Udsættelse af dets 
Godkjendelse. Jeg tror, at man kan sige, at 
vi ved at godkjende dette Valg vilde komme 
til at behandle det afgjort paa en anden 
Maade, end vi pleie at behandle slige Valg 
paa her i Thinget. Jeg er derfor ganske 
uenig med det ærede Medlem for Kjøben- 
havns Amts 4de Valgkreds (Hør,up) deri, at 
vi paa nogen Maade kunne holde osi  Over- 
ensstenimelse med vor sædvan ige Fremgangs- 
( 


